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Høringssvar fra Nord-Fron kommune til Innlandet fylkeskommune, skole og tilbudsstruktur 
 
Kommunestyret (KOM) - 80/24, har i møte 27.08.2024 fatta følgjande vedtak i saka.  
Høringssvar fra Nord-Fron kommune om skole- og tilbudsstruktur i Innlandet. 
 
Nord-Fron kommune stiller seg bak høringssvaret som er sendt inn fra Midt-Gudbrandsdal 
interkommunale politiske råd (MGIPR).  
Det er i svaret fra MGIPR pekt på viktige moment som stabile elevtall i regionen, Vinstra 
videregående skule sin posisjon både innenfor studieforberedende linjer og yrkesfag, livslang læring 
gjennom samarbeid med Karriere Innlandet, hvordan kommunene i Midt-Gudbrandsdal legger til 
rette for elever som bor på hybel og hvordan skolen spiller en viktig rolle i lokalsamfunnet.  
Teksten som følger i kursiv er levert som høringssvar fra MGIPR, men subjektsformen er endret til 
“Nord-Fron kommune” for å understreke at Nord-Fron kommune ønsker å fokusere på de samme 
momentene.  
 
Nord-Fron kommune har forståelse for Innlandet fylkeskommune sin utfordring med forventet lavere 
elevtall i årene som kommer, begrensede økonomiske ressurser og mange oppgaver som skal 
ivaretas. 
Det er likevel grunn til å påpeke viktigheten av å opprettholde en skolestruktur som bidrar til å 
oppfylle målsettingen i Innlandets og regionens strategier. Innlandet fylkeskommune må fortsatt ha 
en målsetting om et høyere utdanningsnivå i Innlandet og at våre lokalsamfunn skal være attraktive 
for kommende generasjoner.  
Nord-Fron kommune deler fylkesadministrasjonens innstilling om at Vinstra Vidaregåande skule skal 
fortsette med samme linjetilbud som i dag. Dette begrunnes med flere faktorer.  
 
Elever og elevtall. 
Vinstra videregående skule, med Midt-Gudbrandsdalen som nærområde, har stabile elevtall i årene 
framover. Det er tidligere gjort strukturendringer og endringer av studietilbudet ved skolen som tar 
høyde for fremtidig elevtall. 
Skolen har linjetilbud med en god kombinasjon av yrkes- og studie spesialiserende fag som virker 
godt inn på miljøet på skolen. Skolen har i dag landslinje i folkemusikk. Den linja er viktig for skolen, 
for folkemusikkmiljøet, og for å bidra til å bevare en viktig kulturarv. 
For at folkemusikklinja skal bestå som et attraktivt tilbud er det viktig å opprettholde det totale 
musikklinjetilbudet ved skolen.  
Med Innlandet sin demografiske utfordring som ligger foran resten av landet ellers, er helse- og 
oppvekstfaget et tilbud som er særs viktig å opprettholde for Vinstra videregående skule. 
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Vinstra videregående skule har hatt stabile, og også oppadgående søkertall de siste åra. Skolen har 
autentiske lokaler for pleie og omsorg, samt innehar den nyeste teknologi på sitt fagfelt og ligger slik 
sett foran i praksisfeltet. 
Med stadig større mangel på kvalifisert arbeidskraft innen dette fagfeltet, er helsefag tilbudet for 
regionen og i nærmiljøet for eleven av stor betydning for at flest mulig velger dette utdanningsløpet. 
Helse og omsorgsfag ved Vinstra videregåande skule har gode relasjoner og tett samarbeid med 
nærliggende kommuner, institusjoner og organisasjoner. De søker praksis både i nærmiljø for skole 
og elev og gis i tillegg mulighet til praksisopphold i utlandet via samarbeid med Erasmus + 
  
Vinstra vidaregående skule som skolested. 
Vinstra Vidaregåande skule har god kapasitet til å ta imot flere elever enn den har i dag. Skole har i 
dag 400 elever og det vil være mulig å drifte skolen med 600 elver uten investeringer. Det er viktig å 
beholde Vinstra Vidaregåande som egen skole.  
Med sin nåværende kapasitet kan den lett imøtekomme økt etterspørsel etter videregående 
utdanning i regionen dersom linjer ved andre skolesteder skulle bli lagt ned uten at det påløper 
ekstra kostnader. Vinstra Vidaregåande skule fungerer som en viktig ressurs for rekruttering av 
lærlinger, og regionen dekker godt opp behovet for lærlingeplasser. Dersom det skulle bli aktuelt 
med flere elever ved skolen vil det være enkelt å tilby et utvidet elevantall lærlingeplasser, spesielt 
innen byggfag. 
  
Livslang læring. 
Vinstra Vidaregåande skule er en betydningsfull institusjon for å nå målsettingen om livslang læring. 
Samarbeide mellom skolen og Karriere Innlandet om lærerressurser er viktig for å opprettholde et 
godt tilbud om voksenopplæring i regionen. Skolen spiller en viktig rolle i å tilrettelegge for voksnes 
muligheter til å fullføre eller videreutvikle sin utdanning. Midt-Gudbrandsdalen, Nord-Fron og Vinstra 
sitt bidrag for et godt skolemiljø. Det er allerede gjennom lokale tiltak som Ung i Midtdalen og andre 
ordninger gjort mye for at elever skal trives på Vinstra. Både de som bor her fast, men ikke minst for 
de som bor på hybel. Nord-Fron kommune ser at ved færre skolesteder vil det bli behov for at flere 
bor på hybel. Nord-Fron kommune arbeider i disse dager aktivt med å forbedre og utvide tilbudet for 
hybelboere ved skolen. Dette innebærer å legge til rette for nye moderne og bærekraftige 
boalternativer i nærheten av skolen og et større spekter av tjenester og fasiliteter som kan gjøre det 
attraktivt, økonomisk forsvarlig og trygt å bo på hybel. 
  
Vinstra Vidaregåande skule sin betydning for Midt-Gudbrandsdalen og attraktive lokalsamfunn.  
Vinstra Videregående skule er av stor betydning for vårt lokalsamfunn. Skolens beliggenhet og 
utviklingen av området med prosjektet Vinstra 2046 gjør skolen til et samlingspunkt og en viktig 
institusjon som binder samfunnet sammen. Skolens ansatte er en ressurs i regionen som bidrar med 
kompetanse, frivillig innsats og er med sin andel av innbyggertallet med og opprettholder aktiviteten 
i regionen. Ikke minst er slike kompetansearbeidsplasser viktig om en skal nå målsetting om at flere 
unge skal ønske å bosette seg i regionen.  
 
Annet. 
Nord-Fron kommune ønsker å påpeke behovet for å opprettholde og styrke studieplasser innen 
landbruk, matfag og reiseliv ved Vinstra Vidaregåande skule. Disse fagene er av stor betydning for 
regionens økonomi og kultur, og det er viktig å sikre at det er tilstrekkelig med tilbud innen disse 
områdene. Når skolestrukturen i Innlandet nå er oppe til vurdering er det viktig å se det i 
sammenheng med behovet for tilrettelegging av et godt kollektivtilbud og ekspressruter som elever 
kan gjøre seg nytte av. I lys av disse argumentene oppfordrer Nord-Fron kommune Innlandet 
fylkeskommune til å opprettholde tilbudsstrukturen på Vinstra Videregående skule, og at 
utdanninger innen landbruk, matfag og reiseliv styrkes, gjerne på Vinstra Vidaregåande skule.  
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Ut over disse momentene ønsker Nord-Fron kommune å gjøre enkelte presiseringer som alle 
støtter å opprettholde eller videreutvikle og utvide tilbudene ved Vinstra vidaregåande skule 
(heretter VVS). Nord-Fron kommune gjør aktive grep for å sikre at Vinstra skal være et trygt og godt 
valg for elever som må bo på hybel. Med ny skolestruktur i Innlandet er det sannsynlig at flere elever 
enn i dag må bo på hybel mens de tar videregående utdanning.  
Politiske vedtak som legger opp til en styrking av Vinstra som vertskommune gjennom gode 
hybeltilbud viser kommunens vilje til også å bidra til å gjøre Vinstra vidaregåande skule til et 
attraktivt elevsted  
både for regionens egne elever og ungdommer, men også som et utdanningssted som skal være 
attraktivt og trygt for elever som kommer fra andre regioner i Innlandet eller fra andre fylker for å gå 
ved skolens landslinje i folkemusikk. 
• Nord-Fron kommune har i Formannskapsmøte 20.06.24 enstemmig gjort denne innstillingen til 
kommunestyrebehandling: 1. Kommunestyret vedtar å sette i gang innovasjonsarbeid for utvikling av 
nytt hybeltilbud til elever ved Vinstra Videregående skole. 2. Kommunestyret skal medvirke i 
prosessen. (Link til politisk sak: 
https://innsyn.onacos.no/nordfron/pluss/wfdocument.ashx?journalpostid=1100070559&dokid=101
210&versjon=21&variant=A& ) 
• Sentrumsutvikling i Vinstra er nær knyttet til området ved VVS, og skolen og sentrumsutbyggingen 
har gjensidig nytte av hverandre.  
• Det er ved VVS rom for å videreutvikle nye yrkesfaglige linjer og/eller utvide eksisterende tilbud da 
det er fysisk plass til flere elever enn det i dag blir gitt tilbud til. Tidligere utbygging av haller og rom 
til yrkesfag gir ved VVS store arealer som ikke fullt ut er utnyttet. Det har tidligere vært høyere 
elevtall ved skolen enn det som er tilfelle i dag, og ubenyttet arealkapasitet gir et potensiale for å øke 
elevtallet innenfor dagens bygningsmasse. 
• VVS har sammen med «Ung i Midtdalen» samarbeid som gir tilbud til ungdom fra stort sett hele 
Europa om å komme til vår region for å få gjennom organisert frivillig arbeid. Det er ofte elever som 
er fransk eller tyskspråklige som benytter seg av dette, og som tidvis deltar i undervisningen i disse 
språkene og dermed hever språknivået i tillegg til språklærer.  
• VVS har tett samarbeid med regionens helsetilbud og utvikler sammen med kommunene løsninger 
innenfor velferdsteknologi. Dette gir økt kompetanse og bedre løsninger for kommunene og det gir 
elevene nødvendig kompetanse innenfor fagfeltet 
 
 
Ungt utenforskap:  
Det er bedt om høringsinnspill knyttet ungt utenforskap, og hvordan tilbudsstrukturen bør utformes 
for å sikre at flere fullfører videregående opplæring. Nord-Fron kommune støtter en utprøving av 
forskjellige modeller, som skissert i vedtaket fra Innlandet fylkeskommune. Fleksible løsninger for 
hvordan en elev kan fullføre sitt utdanningsløp vil kunne gi flere valgmuligheter for elevene, gitt at 
det er tilstrekkelig med ressurser knyttet til opplæring i bedrift. Gitt størrelsen på Innlandet fylke 
mener Nord-Fron kommune at enkelte regioner og skoler bør kunne tilby modeller tilpasset sin 
region, og at det ikke bør legges en felles norm for hele fylket knyttet til en eller flere alternative 
opplæringsmodeller. Lokalt/regionalt utviklede modeller vil sannsynligvis ha en bedre lokal 
forankring og vil kunne drives med en større faglig trygghet og tyngde. En slik regional eller lokal 
tilpassing vil kunne gi større gjennomføringsgrad og virke mot utenforskap knyttet til arbeidsliv og 
manglende kompetanse. 
  
 
Vi gjer merksam på at det er høve til å klage på vedtaket, jf. forvaltningslova §§ 28-32. Klagefristen er 
3 veker frå vedtaket er kome fram til deg, eller frå du burde ha skaffa deg kjennskap til vedtaket. 
Klaga skal setjast fram for det organ som har fatta vedtaket, vere underteikna av deg eller fullmektig, 
nemne vedtaket som blir påklaga og kva endring du ønskjer. Nord-Fron kommune kan gi nærare 
informasjon og hjelp vedr. klageretten. 

https://innsyn.onacos.no/nordfron/pluss/wfdocument.ashx?journalpostid=1100070559&amp;dokid=101210&amp;versjon=21&amp;variant=A&amp;
https://innsyn.onacos.no/nordfron/pluss/wfdocument.ashx?journalpostid=1100070559&amp;dokid=101210&amp;versjon=21&amp;variant=A&amp;
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Med helsing 
 
Knut Håvard Meldal 
kommunalsjef 
 
Telefon:  
Epost: knut.havard.meldal@nord-fron.kommune.no 
 
Godkjend og sendt ut utan underskrift iht. interne rutinar. 
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Nord-Fron kommune 
 

Politisk sak 
  
 

 
Høringssvar fra Nord-Fron kommune til Innlandet fylkeskommune  
Fremtidig skole- og tilbudsstruktur og alternative opplæringsmodeller for videregående i 
Innlandet 
 
 

Utval Saksnr Møtedato 
Kommunestyret (KOM) 80/24 27.08.2024 

 
 
 

Saksbehandler  Journalpost 
Knut Håvard Meldal 24/24498 

 
Vedlegg: 
Midt-Gudbrandsdal Interkommunale politiske råd - høringssvar skolestruktur Innlandet 
Høring - framtidig skole- og tilbudsstruktur og alternative opplæringsmodeller 

 
 
Kommunedirektøren legger saka fram for kommunestyret med slik 
 
Innstilling: 
1. Kommunestyret vedtar forslag til høringsinnspill som vil bli sendt til Innlandet fylkeskommune 
innen svarfrist som er 31.august. 
2. Kommunedirektøren sender svaret på vegne av Nord-Fron kommune. 
 
 
Kommunestyret (KOM) 27.08.2024 
 
Behandling i møte: 
Forslag fra Ap, H og Krf - Høringssvar fra Nord-Fron kommune ang. skolestruktur Innlandet 
fylkeskommune, foreslått av Anne-Marie Olstad, Arbeiderpartiet 
 
Høringssvar fra Nord-Fron kommune om skole- og tilbudsstruktur i Innlandet. 
 
Nord-Fron kommune stiller seg bak høringssvaret som er sendt inn fra Midt-Gudbrandsdal 
interkommunale politiske råd (MGIPR).  
Det er i svaret fra MGIPR pekt på viktige moment som stabile elevtall i regionen, Vinstra 
videregående skule sin posisjon både innenfor studieforberedende linjer og yrkesfag, livslang læring 
gjennom samarbeid med Karriere Innlandet, hvordan kommunene i Midt-Gudbrandsdal legger til 
rette for elever som bor på hybel og hvordan skolen spiller en viktig rolle i lokalsamfunnet.  
Teksten som følger i kursiv er levert som høringssvar fra MGIPR, men subjektsformen er endret til 
“Nord-Fron kommune” for å understreke at Nord-Fron kommune ønsker å fokusere på de samme 
momentene.  
 
Nord-Fron kommune har forståelse for Innlandet fylkeskommune sin utfordring med forventet lavere 
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elevtall i årene som kommer, begrensede økonomiske ressurser og mange oppgaver som skal 
ivaretas. 
Det er likevel grunn til å påpeke viktigheten av å opprettholde en skolestruktur som bidrar til å 
oppfylle målsettingen i Innlandets og regionens strategier. Innlandet fylkeskommune må fortsatt ha 
en målsetting om et høyere utdanningsnivå i Innlandet og at våre lokalsamfunn skal være attraktive 
for kommende generasjoner.  
Nord-Fron kommune deler fylkesadministrasjonens innstilling om at Vinstra Vidaregåande skule skal 
fortsette med samme linjetilbud som i dag. Dette begrunnes med flere faktorer.  
 
Elever og elevtall. 
Vinstra videregående skule, med Midt-Gudbrandsdalen som nærområde, har stabile elevtall i årene 
framover. Det er tidligere gjort strukturendringer og endringer av studietilbudet ved skolen som tar 
høyde for fremtidig elevtall. 
Skolen har linjetilbud med en god kombinasjon av yrkes- og studie spesialiserende fag som virker 
godt inn på miljøet på skolen. Skolen har i dag landslinje i folkemusikk. Den linja er viktig for skolen, 
for folkemusikkmiljøet, og for å bidra til å bevare en viktig kulturarv. 
For at folkemusikklinja skal bestå som et attraktivt tilbud er det viktig å opprettholde det totale 
musikklinjetilbudet ved skolen.  
Med Innlandet sin demografiske utfordring som ligger foran resten av landet ellers, er helse- og 
oppvekstfaget et tilbud som er særs viktig å opprettholde for Vinstra videregående skule. 
Vinstra videregående skule har hatt stabile, og også oppadgående søkertall de siste åra. Skolen 
har autentiske lokaler for pleie og omsorg, samt innehar den nyeste teknologi på sitt fagfelt og 
ligger slik sett foran i praksisfeltet. 
Med stadig større mangel på kvalifisert arbeidskraft innen dette fagfeltet, er helsefag tilbudet for 
regionen og i nærmiljøet for eleven av stor betydning for at flest mulig velger dette 
utdanningsløpet. 
Helse og omsorgsfag ved Vinstra videregåande skule har gode relasjoner og tett samarbeid med 
nærliggende kommuner, institusjoner og organisasjoner. De søker praksis både i nærmiljø for skole 
og elev og gis i tillegg mulighet til praksisopphold i utlandet via samarbeid med Erasmus + 
  
Vinstra vidaregående skule som skolested. 
Vinstra Vidaregåande skule har god kapasitet til å ta imot flere elever enn den har i dag. Skole har i 
dag 400 elever og det vil være mulig å drifte skolen med 600 elver uten investeringer. Det er viktig å 
beholde Vinstra Vidaregåande som egen skole.  
Med sin nåværende kapasitet kan den lett imøtekomme økt etterspørsel etter videregående 
utdanning i regionen dersom linjer ved andre skolesteder skulle bli lagt ned uten at det påløper 
ekstra kostnader. Vinstra Vidaregåande skule fungerer som en viktig ressurs for rekruttering av 
lærlinger, og regionen dekker godt opp behovet for lærlingeplasser. Dersom det skulle bli aktuelt 
med flere elever ved skolen vil det være enkelt å tilby et utvidet elevantall lærlingeplasser, spesielt 
innen byggfag. 
  
Livslang læring. 
Vinstra Vidaregåande skule er en betydningsfull institusjon for å nå målsettingen om livslang læring. 
Samarbeide mellom skolen og Karriere Innlandet om lærerressurser er viktig for å opprettholde et 
godt tilbud om voksenopplæring i regionen. Skolen spiller en viktig rolle i å tilrettelegge for voksnes 
muligheter til å fullføre eller videreutvikle sin utdanning. Midt-Gudbrandsdalen, Nord-Fron og Vinstra 
sitt bidrag for et godt skolemiljø. Det er allerede gjennom lokale tiltak som Ung i Midtdalen og andre 
ordninger gjort mye for at elever skal trives på Vinstra. Både de som bor her fast, men ikke minst for 
de som bor på hybel. Nord-Fron kommune ser at ved færre skolesteder vil det bli behov for at flere 
bor på hybel. Nord-Fron kommune arbeider i disse dager aktivt med å forbedre og utvide tilbudet for 
hybelboere ved skolen. Dette innebærer å legge til rette for nye moderne og bærekraftige 
boalternativer i nærheten av skolen og et større spekter av tjenester og fasiliteter som kan gjøre det 
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attraktivt, økonomisk forsvarlig og trygt å bo på hybel. 
  
Vinstra Vidaregåande skule sin betydning for Midt-Gudbrandsdalen og attraktive lokalsamfunn.  
Vinstra Videregående skule er av stor betydning for vårt lokalsamfunn. Skolens beliggenhet og 
utviklingen av området med prosjektet Vinstra 2046 gjør skolen til et samlingspunkt og en viktig 
institusjon som binder samfunnet sammen. Skolens ansatte er en ressurs i regionen som bidrar med 
kompetanse, frivillig innsats og er med sin andel av innbyggertallet med og opprettholder aktiviteten 
i regionen. Ikke minst er slike kompetansearbeidsplasser viktig om en skal nå målsetting om at flere 
unge skal ønske å bosette seg i regionen.  
 
Annet. 
Nord-Fron kommune ønsker å påpeke behovet for å opprettholde og styrke studieplasser innen 
landbruk, matfag og reiseliv ved Vinstra Vidaregåande skule. Disse fagene er av stor betydning for 
regionens økonomi og kultur, og det er viktig å sikre at det er tilstrekkelig med tilbud innen disse 
områdene. Når skolestrukturen i Innlandet nå er oppe til vurdering er det viktig å se det i 
sammenheng med behovet for tilrettelegging av et godt kollektivtilbud og ekspressruter som elever 
kan gjøre seg nytte av. I lys av disse argumentene oppfordrer Nord-Fron kommune Innlandet 
fylkeskommune til å opprettholde tilbudsstrukturen på Vinstra Videregående skule, og at 
utdanninger innen landbruk, matfag og reiseliv styrkes, gjerne på Vinstra Vidaregåande skule.  
  
Ut over disse momentene ønsker Nord-Fron kommune å gjøre enkelte presiseringer som alle 
støtter å opprettholde eller videreutvikle og utvide tilbudene ved Vinstra vidaregåande skule 
(heretter VVS). Nord-Fron kommune gjør aktive grep for å sikre at Vinstra skal være et trygt og godt 
valg for elever som må bo på hybel. Med ny skolestruktur i Innlandet er det sannsynlig at flere elever 
enn i dag må bo på hybel mens de tar videregående utdanning.  
Politiske vedtak som legger opp til en styrking av Vinstra som vertskommune gjennom gode 
hybeltilbud viser kommunens vilje til også å bidra til å gjøre Vinstra vidaregåande skule til et 
attraktivt elevsted  
både for regionens egne elever og ungdommer, men også som et utdanningssted som skal være 
attraktivt og trygt for elever som kommer fra andre regioner i Innlandet eller fra andre fylker for å gå 
ved skolens landslinje i folkemusikk. 
• Nord-Fron kommune har i Formannskapsmøte 20.06.24 enstemmig gjort denne innstillingen til 
kommunestyrebehandling: 1. Kommunestyret vedtar å sette i gang innovasjonsarbeid for utvikling av 
nytt hybeltilbud til elever ved Vinstra Videregående skole. 2. Kommunestyret skal medvirke i 
prosessen. (Link til politisk sak: 
https://innsyn.onacos.no/nordfron/pluss/wfdocument.ashx?journalpostid=1100070559&dokid=101
210&versjon=21&variant=A& ) 
• Sentrumsutvikling i Vinstra er nær knyttet til området ved VVS, og skolen og sentrumsutbyggingen 
har gjensidig nytte av hverandre.  
• Det er ved VVS rom for å videreutvikle nye yrkesfaglige linjer og/eller utvide eksisterende tilbud da 
det er fysisk plass til flere elever enn det i dag blir gitt tilbud til. Tidligere utbygging av haller og rom 
til yrkesfag gir ved VVS store arealer som ikke fullt ut er utnyttet. Det har tidligere vært høyere 
elevtall ved skolen enn det som er tilfelle i dag, og ubenyttet arealkapasitet gir et potensiale for å øke 
elevtallet innenfor dagens bygningsmasse. 
• VVS har sammen med «Ung i Midtdalen» samarbeid som gir tilbud til ungdom fra stort sett hele 
Europa om å komme til vår region for å få gjennom organisert frivillig arbeid. Det er ofte elever som 
er fransk eller tyskspråklige som benytter seg av dette, og som tidvis deltar i undervisningen i disse 
språkene og dermed hever språknivået i tillegg til språklærer.  
• VVS har tett samarbeid med regionens helsetilbud og utvikler sammen med kommunene løsninger 
innenfor velferdsteknologi. Dette gir økt kompetanse og bedre løsninger for kommunene og det gir 
elevene nødvendig kompetanse innenfor fagfeltet 
 



Side 8 av 13 

 
Ungt utenforskap:  
Det er bedt om høringsinnspill knyttet ungt utenforskap, og hvordan tilbudsstrukturen bør utformes 
for å sikre at flere fullfører videregående opplæring. Nord-Fron kommune støtter en utprøving av 
forskjellige modeller, som skissert i vedtaket fra Innlandet fylkeskommune. Fleksible løsninger for 
hvordan en elev kan fullføre sitt utdanningsløp vil kunne gi flere valgmuligheter for elevene, gitt at 
det er tilstrekkelig med ressurser knyttet til opplæring i bedrift. Gitt størrelsen på Innlandet fylke 
mener Nord-Fron kommune at enkelte regioner og skoler bør kunne tilby modeller tilpasset sin 
region, og at det ikke bør legges en felles norm for hele fylket knyttet til en eller flere alternative 
opplæringsmodeller. Lokalt/regionalt utviklede modeller vil sannsynligvis ha en bedre lokal 
forankring og vil kunne drives med en større faglig trygghet og tyngde. En slik regional eller lokal 
tilpassing vil kunne gi større gjennomføringsgrad og virke mot utenforskap knyttet til arbeidsliv og 
manglende kompetanse. 
  
 
Votering nr 1 - Votering over forslag 
Opprinnelig forslag: 0 stemmer (0%)  
Forslag fra Ap, H og Krf - Høringssvar fra Nord-Fron kommune ang. skolestruktur Innlandet 
fylkeskommune: 25 stemmer (100%) - AP 11, FrP 2, H 3, KrF 1, R 1, SP 7 
  
 
KOM - 80/24 Vedtak 
Høringssvar fra Nord-Fron kommune om skole- og tilbudsstruktur i Innlandet. 
 
Nord-Fron kommune stiller seg bak høringssvaret som er sendt inn fra Midt-Gudbrandsdal 
interkommunale politiske råd (MGIPR).  
Det er i svaret fra MGIPR pekt på viktige moment som stabile elevtall i regionen, Vinstra 
videregående skule sin posisjon både innenfor studieforberedende linjer og yrkesfag, livslang læring 
gjennom samarbeid med Karriere Innlandet, hvordan kommunene i Midt-Gudbrandsdal legger til 
rette for elever som bor på hybel og hvordan skolen spiller en viktig rolle i lokalsamfunnet.  
Teksten som følger i kursiv er levert som høringssvar fra MGIPR, men subjektsformen er endret til 
“Nord-Fron kommune” for å understreke at Nord-Fron kommune ønsker å fokusere på de samme 
momentene.  
 
Nord-Fron kommune har forståelse for Innlandet fylkeskommune sin utfordring med forventet lavere 
elevtall i årene som kommer, begrensede økonomiske ressurser og mange oppgaver som skal 
ivaretas. 
Det er likevel grunn til å påpeke viktigheten av å opprettholde en skolestruktur som bidrar til å 
oppfylle målsettingen i Innlandets og regionens strategier. Innlandet fylkeskommune må fortsatt ha 
en målsetting om et høyere utdanningsnivå i Innlandet og at våre lokalsamfunn skal være attraktive 
for kommende generasjoner.  
Nord-Fron kommune deler fylkesadministrasjonens innstilling om at Vinstra Vidaregåande skule skal 
fortsette med samme linjetilbud som i dag. Dette begrunnes med flere faktorer.  
 
Elever og elevtall. 
Vinstra videregående skule, med Midt-Gudbrandsdalen som nærområde, har stabile elevtall i årene 
framover. Det er tidligere gjort strukturendringer og endringer av studietilbudet ved skolen som tar 
høyde for fremtidig elevtall. 
Skolen har linjetilbud med en god kombinasjon av yrkes- og studie spesialiserende fag som virker 
godt inn på miljøet på skolen. Skolen har i dag landslinje i folkemusikk. Den linja er viktig for skolen, 
for folkemusikkmiljøet, og for å bidra til å bevare en viktig kulturarv. 
For at folkemusikklinja skal bestå som et attraktivt tilbud er det viktig å opprettholde det totale 
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musikklinjetilbudet ved skolen.  
Med Innlandet sin demografiske utfordring som ligger foran resten av landet ellers, er helse- og 
oppvekstfaget et tilbud som er særs viktig å opprettholde for Vinstra videregående skule. 
Vinstra videregående skule har hatt stabile, og også oppadgående søkertall de siste åra. Skolen har 
autentiske lokaler for pleie og omsorg, samt innehar den nyeste teknologi på sitt fagfelt og ligger slik 
sett foran i praksisfeltet. 
Med stadig større mangel på kvalifisert arbeidskraft innen dette fagfeltet, er helsefag tilbudet for 
regionen og i nærmiljøet for eleven av stor betydning for at flest mulig velger dette utdanningsløpet. 
Helse og omsorgsfag ved Vinstra videregåande skule har gode relasjoner og tett samarbeid med 
nærliggende kommuner, institusjoner og organisasjoner. De søker praksis både i nærmiljø for skole 
og elev og gis i tillegg mulighet til praksisopphold i utlandet via samarbeid med Erasmus + 
  
Vinstra vidaregående skule som skolested. 
Vinstra Vidaregåande skule har god kapasitet til å ta imot flere elever enn den har i dag. Skole har i 
dag 400 elever og det vil være mulig å drifte skolen med 600 elver uten investeringer. Det er viktig å 
beholde Vinstra Vidaregåande som egen skole.  
Med sin nåværende kapasitet kan den lett imøtekomme økt etterspørsel etter videregående 
utdanning i regionen dersom linjer ved andre skolesteder skulle bli lagt ned uten at det påløper 
ekstra kostnader. Vinstra Vidaregåande skule fungerer som en viktig ressurs for rekruttering av 
lærlinger, og regionen dekker godt opp behovet for lærlingeplasser. Dersom det skulle bli aktuelt 
med flere elever ved skolen vil det være enkelt å tilby et utvidet elevantall lærlingeplasser, spesielt 
innen byggfag. 
  
Livslang læring. 
Vinstra Vidaregåande skule er en betydningsfull institusjon for å nå målsettingen om livslang læring. 
Samarbeide mellom skolen og Karriere Innlandet om lærerressurser er viktig for å opprettholde et 
godt tilbud om voksenopplæring i regionen. Skolen spiller en viktig rolle i å tilrettelegge for voksnes 
muligheter til å fullføre eller videreutvikle sin utdanning. Midt-Gudbrandsdalen, Nord-Fron og Vinstra 
sitt bidrag for et godt skolemiljø. Det er allerede gjennom lokale tiltak som Ung i Midtdalen og andre 
ordninger gjort mye for at elever skal trives på Vinstra. Både de som bor her fast, men ikke minst for 
de som bor på hybel. Nord-Fron kommune ser at ved færre skolesteder vil det bli behov for at flere 
bor på hybel. Nord-Fron kommune arbeider i disse dager aktivt med å forbedre og utvide tilbudet for 
hybelboere ved skolen. Dette innebærer å legge til rette for nye moderne og bærekraftige 
boalternativer i nærheten av skolen og et større spekter av tjenester og fasiliteter som kan gjøre det 
attraktivt, økonomisk forsvarlig og trygt å bo på hybel. 
  
Vinstra Vidaregåande skule sin betydning for Midt-Gudbrandsdalen og attraktive lokalsamfunn.  
Vinstra Videregående skule er av stor betydning for vårt lokalsamfunn. Skolens beliggenhet og 
utviklingen av området med prosjektet Vinstra 2046 gjør skolen til et samlingspunkt og en viktig 
institusjon som binder samfunnet sammen. Skolens ansatte er en ressurs i regionen som bidrar med 
kompetanse, frivillig innsats og er med sin andel av innbyggertallet med og opprettholder aktiviteten 
i regionen. Ikke minst er slike kompetansearbeidsplasser viktig om en skal nå målsetting om at flere 
unge skal ønske å bosette seg i regionen.  
 
Annet. 
Nord-Fron kommune ønsker å påpeke behovet for å opprettholde og styrke studieplasser innen 
landbruk, matfag og reiseliv ved Vinstra Vidaregåande skule. Disse fagene er av stor betydning for 
regionens økonomi og kultur, og det er viktig å sikre at det er tilstrekkelig med tilbud innen disse 
områdene. Når skolestrukturen i Innlandet nå er oppe til vurdering er det viktig å se det i 
sammenheng med behovet for tilrettelegging av et godt kollektivtilbud og ekspressruter som elever 
kan gjøre seg nytte av. I lys av disse argumentene oppfordrer Nord-Fron kommune Innlandet 
fylkeskommune til å opprettholde tilbudsstrukturen på Vinstra Videregående skule, og at 
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utdanninger innen landbruk, matfag og reiseliv styrkes, gjerne på Vinstra Vidaregåande skule.  
  
Ut over disse momentene ønsker Nord-Fron kommune å gjøre enkelte presiseringer som alle 
støtter å opprettholde eller videreutvikle og utvide tilbudene ved Vinstra vidaregåande skule 
(heretter VVS). Nord-Fron kommune gjør aktive grep for å sikre at Vinstra skal være et trygt og godt 
valg for elever som må bo på hybel. Med ny skolestruktur i Innlandet er det sannsynlig at flere elever 
enn i dag må bo på hybel mens de tar videregående utdanning.  
Politiske vedtak som legger opp til en styrking av Vinstra som vertskommune gjennom gode 
hybeltilbud viser kommunens vilje til også å bidra til å gjøre Vinstra vidaregåande skule til et 
attraktivt elevsted  
både for regionens egne elever og ungdommer, men også som et utdanningssted som skal være 
attraktivt og trygt for elever som kommer fra andre regioner i Innlandet eller fra andre fylker for å gå 
ved skolens landslinje i folkemusikk. 
• Nord-Fron kommune har i Formannskapsmøte 20.06.24 enstemmig gjort denne innstillingen til 
kommunestyrebehandling: 1. Kommunestyret vedtar å sette i gang innovasjonsarbeid for utvikling av 
nytt hybeltilbud til elever ved Vinstra Videregående skole. 2. Kommunestyret skal medvirke i 
prosessen. (Link til politisk sak: 
https://innsyn.onacos.no/nordfron/pluss/wfdocument.ashx?journalpostid=1100070559&dokid=101
210&versjon=21&variant=A& ) 
• Sentrumsutvikling i Vinstra er nær knyttet til området ved VVS, og skolen og sentrumsutbyggingen 
har gjensidig nytte av hverandre.  
• Det er ved VVS rom for å videreutvikle nye yrkesfaglige linjer og/eller utvide eksisterende tilbud da 
det er fysisk plass til flere elever enn det i dag blir gitt tilbud til. Tidligere utbygging av haller og rom 
til yrkesfag gir ved VVS store arealer som ikke fullt ut er utnyttet. Det har tidligere vært høyere 
elevtall ved skolen enn det som er tilfelle i dag, og ubenyttet arealkapasitet gir et potensiale for å øke 
elevtallet innenfor dagens bygningsmasse. 
• VVS har sammen med «Ung i Midtdalen» samarbeid som gir tilbud til ungdom fra stort sett hele 
Europa om å komme til vår region for å få gjennom organisert frivillig arbeid. Det er ofte elever som 
er fransk eller tyskspråklige som benytter seg av dette, og som tidvis deltar i undervisningen i disse 
språkene og dermed hever språknivået i tillegg til språklærer.  
• VVS har tett samarbeid med regionens helsetilbud og utvikler sammen med kommunene løsninger 
innenfor velferdsteknologi. Dette gir økt kompetanse og bedre løsninger for kommunene og det gir 
elevene nødvendig kompetanse innenfor fagfeltet 
 
 
Ungt utenforskap:  
Det er bedt om høringsinnspill knyttet ungt utenforskap, og hvordan tilbudsstrukturen bør utformes 
for å sikre at flere fullfører videregående opplæring. Nord-Fron kommune støtter en utprøving av 
forskjellige modeller, som skissert i vedtaket fra Innlandet fylkeskommune. Fleksible løsninger for 
hvordan en elev kan fullføre sitt utdanningsløp vil kunne gi flere valgmuligheter for elevene, gitt at 
det er tilstrekkelig med ressurser knyttet til opplæring i bedrift. Gitt størrelsen på Innlandet fylke 
mener Nord-Fron kommune at enkelte regioner og skoler bør kunne tilby modeller tilpasset sin 
region, og at det ikke bør legges en felles norm for hele fylket knyttet til en eller flere alternative 
opplæringsmodeller. Lokalt/regionalt utviklede modeller vil sannsynligvis ha en bedre lokal 
forankring og vil kunne drives med en større faglig trygghet og tyngde. En slik regional eller lokal 
tilpassing vil kunne gi større gjennomføringsgrad og virke mot utenforskap knyttet til arbeidsliv og 
manglende kompetanse. 
  
 
 
Bakgrunn for saka: 
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Sak om framtidig skole- og tilbudsstruktur og alternative opplæringsmodeller i Innlandet 
fylkeskommune ble lagt ut på offentlig høring den 2. mai med høringsfrist 31. august 2024. Det vises 
til saksfremlegg med vedlegg på fylkeskommunens hjemmesider:  Ny skole- og tilbudsstruktur - 
Innlandet fylkeskommune  
 
Kommunedirektøren sin vurdering: 
  
Kommunedirektøren anbefaler kommunestyret å levere høringssvar til sak i Innlandet 
fylkeskommune om ny skole- og tilbudsstruktur for videregående utdanning i Innlandet fylke. 
Kommunedirektøren har i utarbeidelsen av forslag til svar fra Nord-Fron kommune vektlagt Vinstra 
vidaregåande skule sin posisjon i regionen og støtter fylkeskommunen i at den videregående skolen 
på Vinstra ikke skal få et redusert tilbud. 
Midt-Gudbrandsdal Interkommunale politiske råd (MGIPR) har sendt inn høringssvar på vegne av 
Ringebu, Sør-Fron og Nord-Fron, men kommunedirektøren mener likevel at Nord-Fron kommune i 
tillegg skal sende et eget høringssvar. For å sikre at høringssvar fra interkommunalt politisk råd og 
svar fra Nord-Fron kommune støtter hverandre har kommunedirektøren valgt å bruke hele svaret til 
interkommunalt politisk råd inn i høringssvaret fra Nord-Fron kommune. I tillegg til delen som er 
sammenfallende med MGIPR, har kommunedirektøren lagt inn en innledning og presisering på vegne 
av Nord-Fron kommune i forslaget til høringssvar. 
Kommunedirektørens forslag til høringssvar er slik: 
  
"Høringssvar fra Nord-Fron kommune om skole- og tilbudsstruktur i Innlandet.  
Nord-Fron kommune stiller bak høringssvaret som er sendt inn fra Midt-Gudbrandsdal 
interkommunale politiske råd (MGIPR).  
Det er i svaret fra MGIPR pekt på viktige moment som stabile elevtall i regionen, Vinstra 
vidaregåande skule sin posisjon både innenfor studieforberedende linjer og yrkesfag, livslang læring 
gjennom samarbeid med Karriere Innlandet, hvordan kommunene i Midt-Gudbrandsdal legger til 
rette for elever som bor på hybel og hvordan skolen spiller en viktig rolle i lokalsamfunnet.  
Teksten som følger i kursiv er levert som høringssvar fra MGIPR, men subjektsformen er endret til 
“Nord-Fron kommune” for å understreke at Nord-Fron kommune ønsker å fokusere på de samme 
momentene.  
  
Nord-Fron kommune har forståelse for Innlandet fylkeskommune sin utfordring med forventet lavere 
elevtall i årene som kommer, begrensede økonomiske ressurser og mange oppgaver som skal 
ivaretas.   
Det er likevel grunn til å påpeke viktigheten av å opprettholde en skolestruktur som bidrar til å 
oppfylle målsettingen i Innlandets og regionens strategier. Nord-Fron kommune må fortsatt ha en 
målsetting om et høyere utdanningsnivå i Innlandet og at våre lokalsamfunn skal være attraktive for 
kommende generasjoner.   
Nord-Fron kommune deler fylkesadministrasjonens innstilling om at Vinstra Vidaregåande skule skal 
fortsette med samme linjetilbud som i dag. Dette begrunnes med flere faktorer.   
  
Elever og elevtall.   
Vinstra videregående skule, med Midt-Gudbrandsdalen som nærområde, har stabile elevtall i årene 
framover. Det er tidligere gjort strukturendringer og endringer av studietilbudet ved skolen som tar 
høyde for fremtidig elevtall.   
Skolen har linjetilbud med en god kombinasjon av yrkes- og studie spesialiserende fag som virker godt 
inn på miljøet på skolen.   
Skolen har i dag landslinje i folkemusikk. Den linja er viktig for skolen, for folkemusikkmiljøet, og for å 
bidra til å bevare en viktig kulturarv. For at folkemusikklinja skal bestå som et attraktivt tilbud er det 
viktig å opprettholde det totale musikklinjetilbudet ved skolen.   
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Vinstra videregående skule som skolested.  
Vinstra Vidaregåande skule har god kapasitet til å ta imot flere elever enn den har i dag. Skole har i 
dag 400 elever og det vil være mulig å drifte skolen med 600 elver uten investeringer.   
Det er viktig å beholde Vinstra Vidaregåande som egen skole.   
Med sin nåværende kapasitet kan den lett imøtekomme økt etterspørsel etter videregående 
utdanning i regionen dersom linjer ved andre skolesteder skulle bli lagt ned uten at det påløper ekstra 
kostnader.   
Vinstra Vidaregåande skule fungerer som en viktig ressurs for rekruttering av lærlinger, og regionen 
dekker godt opp behovet for lærlingeplasser. Dersom det skulle bli aktuelt med flere elever ved skolen 
vil det være enkelt å tilby et utvidet elevantall lærlingeplasser, spesielt innen byggfag.   
  
Livslang læring.   
Vinstra Vidaregåande skule er en betydningsfull institusjon for å nå målsettingen om livslang læring. 
Samarbeide mellom skolen og Karriere Innlandet om lærerressurser er viktig for å opprettholde et 
godt tilbud om voksenopplæring i regionen. Skolen spiller en viktig rolle i å tilrettelegge for voksnes 
muligheter til å fullføre eller videreutvikle sin utdanning.   
Midt-Gudbrandsdalen, Nord-Fron og Vinstra sitt bidrag for et godt skolemiljø.   
Det er allerede gjennom lokale tiltak som Ung i Midtdalen og andre ordninger gjort mye for at elever 
skal trives på Vinstra. Både de som bor her fast, men ikke minst for de som bor på hybel. Nord-Fron 
kommune ser at ved færre skolesteder vil det bli behov for at flere bor på hybel. Nord-Fron kommune 
arbeider i disse dager aktivt med å forbedre og utvide tilbudet for hybelboere ved skolen. Dette 
innebærer å legge til rette for nye moderne og bærekraftige boalternativer i nærheten av skolen og et 
større spekter av tjenester og fasiliteter som kan gjøre det attraktivt, økonomisk forsvarlig og trygt å 
bo på hybel.  
  
Vinstra Vidaregåande skule sin betydning for Midt-Gudbrandsdalen og attraktive lokalsamfunn.   
Vinstra Videregående skule er av stor betydning for vårt lokalsamfunn.   
Skolens beliggenhet og utviklingen av området med prosjektet Vinstra 2046 gjør skolen til et 
samlingspunkt og en viktig institusjon som binder samfunnet sammen.   
Skolens ansatte er en ressurs i regionen som bidrar med kompetanse, frivillig innsats og er med sin 
andel av innbyggertallet med og opprettholder aktiviteten i regionen. Ikke minst er slike 
kompetansearbeidsplasser viktig om en skal nå målsetting om at flere unge skal ønske å bosette seg i 
regionen.    
  
Annet.   
Nord-Fron kommune ønsker å påpeke behovet for å opprettholde og styrke studieplasser innen 
landbruk, matfag og reiseliv ved Vinstra Vidaregåande skule. Disse fagene er av stor betydning for 
regionens økonomi og kultur, og det er viktig å sikre at det er tilstrekkelig med tilbud innen disse 
områdene.   
Når skolestrukturen i Innlandet nå er oppe til vurdering er det viktig å se det i sammenheng med 
behovet for tilrettelegging av et godt kollektivtilbud og ekspressruter som elever kan gjøre seg nytte 
av.  
 I lys av disse argumentene oppfordrer Nord-Fron kommune Innlandet fylkeskommune til å 
opprettholde tilbudsstrukturen på Vinstra Videregående skule, og at utdanninger innen landbruk, 
matfag og reiseliv styrkes, gjerne på Vinstra Vidaregåande skule.  
  
Ut over disse momentene ønsker Nord-Fron kommune å gjøre enkelte presiseringer som alle 
støtter å opprettholde eller videreutvikle og utvide tilbudene ved Vinstra vidaregåande skule 
(heretter VVS).  
Nord-Fron kommune gjør aktive grep for å sikre at Vinstra skal være et trygt og godt valg for elever 
som må bo på hybel. Med ny skolestruktur i Innlandet er det sannsynlig at flere elever enn i dag må 
bo på hybel mens de tar videregående utdanning. Politiske vedtak som legger opp til en styrking av 
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Vinstra som vertskommune gjennom gode hybeltilbud viser kommunens vilje til også å bidra til å 
gjøre Vinstra vidaregåande skule til et attraktivt elevsted både for regionens egne elever og 
ungdommer, men også som et utdanningssted som skal være attraktivt og trygt for elever som 
kommer fra andre regioner i Innlandet eller fra andre fylker for å gå ved skolens landslinje i 
folkemusikk. 
  

 Nord-Fron kommune har i Formannskapsmøte 20.06.24 enstemmig gjort denne innstillingen 
til kommunestyrebehandling:   

               1. Kommunestyret vedtar å sette i gang innovasjonsarbeid for utvikling av nytt hybeltilbud til 
elever ved Vinstra Videregående skole.   
               2. Kommunestyret skal medvirke i prosessen.  
(Link til politisk sak: 
https://innsyn.onacos.no/nordfron/pluss/wfdocument.ashx?journalpostid=1100070559&dokid=101
210&versjon=21&variant=A& ) 
  

 Sentrumsutvikling i Vinstra er nær knyttet til området ved VVS, og skolen og 
sentrumsutbyggingen har gjensidig nytte av hverandre.  

 Det er ved VVS rom for å videreutvikle nye yrkesfaglige linjer og/eller utvide eksisterende 
tilbud da det er fysisk plass til flere elever enn det i dag blir gitt tilbud til. Tidligere utbygging 
av haller og rom til yrkesfag gir ved VVS store arealer som ikke fullt ut er utnyttet. Det har 
tidligere vært høyere elevtall ved skolen enn det som er tilfelle i dag, og ubenyttet 
arealkapasitet gir et potensiale for å øke elevtallet innenfor dagens bygningsmasse.  

 VVS har sammen med «Ung i Midtdalen» samarbeid som gir tilbud til ungdom fra stort sett 
hele Europa om å komme til vår region for å få gjennom organisert frivillig arbeid. Det er ofte 
elever som er fransk eller tyskspråklige som benytter seg av dette, og som tidvis deltar i 
undervisningen i disse språkene og dermed hever språknivået i tillegg til språklærer.  

 VVS har tett samarbeid med regionens helsetilbud og utvikler sammen med kommunene 
løsninger innenfor velferdsteknologi. Dette gir økt kompetanse og bedre løsninger for 
kommunene og det gir elevene nødvendig kompetanse innenfor fagfeltet." 

Ungt utenforskap: 
Det er bedt om høringsinnspill knyttet ungt utenforskap, og hvordan tilbudsstrukturen bør utformes 
for å sikre at flere fullfører videregående opplæring. Nord-Fron kommune støtter en utprøving av 
forskjellige modeller, som skissert i vedtaket fra Innlandet fylkeskommune. Fleksible løsninger for 
hvordan en elev kan fullføre sitt utdanningsløp vil kunne gi flere valgmuligheter for elevene, gitt at 
det er tilstrekkelig med ressurser knyttet til opplæring i bedrift. Gitt størrelsen på Innlandet fylke 
mener Nord-Fron kommune at enkelte regioner og skoler bør kunne tilby modeller tilpasset sin 
region, og at det ikke bør legges en felles norm for hele fylket knyttet til en eller flere alternative 
opplæringmodeller. Lokalt/regionalt utviklede modeller vil sannsynligvis ha en bedre lokal forankring 
og vil kunne drives med en større faglig trygghet og tyngde. En slik regional eller lokal tilpassing vil 
kunne gi større gjennomføringsgrad og virke mot utenforskap knyttet til arbeidsliv og manglende 
kompetanse." 
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